ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.No - ~-~-'-!/! __
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 31.08.2017 № 349

Руководствуясь статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года

№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения нормативного
правового акта в соответствии с правилами юридической техники, указанными

в экспертном заключении Главного управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области № 02-1342-ЭЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

от 31.08.2017 № 349 (далее - Административный регламент), с изменениями,

внесенными приказами Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области от 05.12.2017 № 510, от 07.12.2017 № 514, от 08.05.2018 № 186,
от 22.06.2018 № 276, от 20.07.2018 № 313 следующие изменения:

Пункт 16 должностного регламента главного специалиста отдела государственной
службы, кадровой и организационной работы Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области, являющегося приложением № 85
к Административному регламенту, изложить в следующей редакции:

«Государственный гражданский служащий, замещающий должность, должен

обладать следующими профессионально-функциональными знаниями в сфере

законодательства Российской Федерации:

1) Федеральный закон от 21 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»;
2) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации» ;
3) Закон Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1

«О государственной тайне»;

4) Федеральный закон от 5 мая 2014 года № 97-ФЗ «О внесении изменения
в Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам упорядочения обменом информации с использованием

информационно-телекоммуникационных сетей»;

5) Федеральный Закон от 9 феnраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа

Типография ООО «Диамант», 620076, г. Екатеринбург, ул . Благодатская, 68-2
ИНН 6674352391 , тел. (343) 201 -78-66, заказ № 145 от 10.10.20 17. Тираж 6000 экз .

2

к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»;

6) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

7) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8) Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной

подписи»;

9) Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»;

10) Федеральный закон от 18 июля 2011 года № 223 -ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

11) Указ Президента Российской Федерации 7 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления»;

12) постановление Правительства Российской Федерации от 19.04.2005 № 239
«Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных

целевых программ»;

13) постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2010 № 365 «О
координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных

технологий в деятельности государственных органов»;

14) постановление Правительства Российской Федерации от 05.05.2016 № 392
«О приоритетных направлениях использования и развития

информационно-коммуникационных технологий в федеральных органах
исполнительной власти и органах управления государственными внебюджетными
фондами и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации»;

15) постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.2012 № 644
«О федеральной государственной информационной системе учета информационных
систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального бюджета

и бюджетов государственных внебюджетных фондов»;
16) постановление Правительства Российской Федерации от 06.06.2015 № 676

«О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации

и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего

хранения содержащейся в их базах данных информации»;

17) постановление Правительства Российской Федерации от 14.09.2012 № 928
«О базовых государственных информационных ресурсах» ;

18) постановление Правительства Российской Федерации от 01.06.2016 № 487
«О первоочередных мерах, направленных на создание государственной

информационной системы «Единая информационная среда в сфере систематизации

и кодирования информации»;

19) постановление Правительства Российской Федерации от 08.06.2011 № 451
«Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;
20) постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2011 № 977

«О федеральной государственной информационной системе «Единая система

3

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,
исполь:зуемых для предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронной форме»;

21) постановление Правительства Российской Федерации от 30.01.2013 № 62
«О национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных

машин»;

22) постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2015 № 1236
«Об установлении запрета на допуск программного обеспечения, происходящего

из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»;

23)постановление Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 №1235
«О федеральной государственной информационной системе координации

информатизации»;

24) постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2014 № 1240
«О некоторых вопросах по обеспечению использования сети передачи данных органов

власти»;

25) постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583
«Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»;

26) постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2009 № 953
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской

Федерации и федеральных органов исполнительной власти»;

27) постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 313
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Информационное общество (2011--2020 годы)»;
28) распоряжение Правительства Российской Федерации от 07.10.2015 № 1995-р

«Об утверждении Концепции перевода обработки и хранения государственных

информационных ресурсов, не содержащих сведения, составляющие государственную

тайну, в систему федеральных и региональных центров обработки данных»;
29) приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

от О 1.04.2015 № 96 «Об утверждении плана импортозамещения программного

обеспечения»;

30) приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
от 26.08.2014 № 258 «Об утверждении требований к порядку ввода сетей электросвязи
в эксплуатацию»;

31) приказ ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении требований
о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся

в государственных информационных системах»;

32) приказ ФСБ России от 27.12.2011 № 796 «Об утверждении Требований
к средствам электронной подписи и Требований к средствам удостоверяющего центра»;

33) методические рекомендации по подготовке отчетов о выполнении планов

информатизации государственных органов, включая форму отчета о выполнении планов

информатизации государственных органов, утвержденные приказом Министерства
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 03.Q'?.2013 № 155;

34) методические указания по осуществлению учета информационных систем

4

и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры,

утвержденные приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации от 31.05 .2013 № 127.».
Пункт 15 должностного регламента ведущего специалиста отдела контроля,

безопасности и мобилизационной работы Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области являющегося приложением № 107-1
к Административному регламенту, изложить в следующей редакции:

Государственный гражданский служащий, замещающий должность, должен

обладать следующими профессионально-функциональными знаниями в сфере

законодательства Российской Федерации:

1) Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ;
2) Закон Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1

«О государственной тайне»;

3) Федеральный закон от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ «О техническом
регулировании»;

4) Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»;
5) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

6) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

7) Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»;

8) Федеральный закон от 28 декабря 20 10 года № 390-ФЗ

«О безопасности»;

9) Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной

подписи»;

1 О) Федеральный закон от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании

отдельных видов деятельности»;

11) Указ Президента Российской Федерации от 20 января 1994 года

№ 170 «Об основах государственной политики в сфере информатизации»;
12) Указ Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 года № 1203

«Об утверждении перечня сведений, отнесенных к государственной тайне»;

13)Указ Президента Российской Федерации от 17 марта 2008 года № 351
«О мерах по обеспечению информационной безопасности Российской Федерации при

использовании информационно-телекоммуникационных сетей международного

информационного обмена»;

14) постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995
№ 608 «О сертификации средств защиты информации» ;

15) постановление Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 № 1235
«О федеральной государственной информационной системе координации

информатизации»;

lб)приказ ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении и об организации
и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи

с использованием средств криптографической защиты информации

5

с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную

тайну»;

17) приказ ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении Требований
о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся

в государственных информационных системах» ;

18)приказ ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава
и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных

данных»;

19) приказ ФСТЭК России от 15.02.2017 № 27 «О внесении изменений

в Требования о защите информации, не составляющей государственную тайну,

содержащейся в государственных информационных системах, утвержденные приказом

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю

от 11 февраля 2013 года № 17».
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

(Т.А. Сандакова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего

приказа обеспечить направление его копии в У правление выпуска правовых актов

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
для размещения на Официальном интернет-портале правовой информации

(www.pravo.gov.ru) и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области
«Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в семидневный срок после дня первого офицшшьного опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области .
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Дегтярев

		2018-09-03T15:46:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"